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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for Autohave A/S for regn-
skabsaret 1. januar - 31. december 2018.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrsmme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, drets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, dgn 22. maj 2019
Direktio
Niels{Holm Jensen

Bestyrelse:

Jorn Frehlich
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Autohave A/S

Konklusion

Vihar revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Autohave A/S for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2018, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for koncer-
nen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vihar udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er na@rmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhengighed

Vier uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
evrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de konomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hojere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszttelse af intern kontrol.
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Opnaér vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne p& grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pd grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke lngere kan fortsaette
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vier ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I'tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opndet ved revisionen eller p& anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 22. maj 2019

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Autohave A/S

(nom. t.kr. 910)

[100%

V. Holm lensen A/S

(nom. t.kr. 8.500)

51%

inom. t.kr. 200)

Faaborg Bilcenter ApS

Hoved- og nggletal for koncernen

Autohave A/S
Arsrapport 2018

|100%

Nyborgvej 240-260,
Odense A/S
(nom. t.kr. 500)

[kr. 2018 2017 2016 2015 2014 |
Hovedtal
Nettoomsaetning 192.096.148 196.335.499 209.961.909 170.962.544 152.939.125
Resultat af ordinaer primaer drift 2.258.058 6.011.827 8.009.578 6.054.377 3.835.268
Resultat af finansielle poster -794.557 -631.349 10.692 -972.850 84.769
Arets resultat 911.916 4.071.856 6.126.475 3.723.053 2.817.472
Balancesum 93.106.567 122.287.757 118.204.258 95.020.227 92.268.515
Investering i materielle
anlagsaktiver -16.857.724 -14.452.086 -16.312.326 -14.561.005 -9.490.844
Egenkapital 33.429.154 54.739.640 49.623.566 44.541.307 41.723.835
Nggletal
Overskudsgrad 1,2% 3.1% 3.8% 3,5% 25%
Bruttomargin 10,6 % 12,2% 13,4% 12,7 % 11,2 %
Afkastningsgrad 2,1% 50% 7.5% 6,5 % 43%
Soliditetsgrad 33,8% 43,7 % 41,1% 46,1% 45,2 %
Egenkapitalforrentning 0.6 % 7.5% 12,6 8.7% 7.0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skaeftigede 80 80 78 61 =T

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nagletal. Der
henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter
Autohave A/S er holdingselskab for V. Holm Jensen A/S, Faaborg Bilcenter ApS og Nyborgvej 240-260,
Odense A/S.

Om V. Holm Jensen A/S, Faaborg Bilcenter ApS og Nyborgvej 240-260, Odense A/S henvises til de for
disse selskaber aflagte regnskaber. Koncernens afseetningsomrade er primaert Fyn, men der betjenes
ligeledes et vaesentligt antal kunder fra den evrige del af landet.

Udvikling i aktiviteter og pkonomiske forhold

Med hensyn til den gkonomiske stilling for moderselskabet og koncernen henvises til efterfalgende
driftsresultat og ekonomiske stilling som efter ledelsens opfattelse giver et retvisende udtryk for
koncernens aktiviteter.

Der henvises i gvrigt til arsberetningerne i datterselskaberne, hvoraf fremgar de begivenheder,
ekonomiske forhold og forventninger som ledelsen har til 2018,

@konomiske udvikling
Koncernen Autohave A/S har for sine datterselskaber kunnet notere utilfredsstillende drift i 2018.

Koncernens realiserede resultat for 2018 er et resultat efter skat pa 1.052 t.kr., hvilket er 3.020 t.kr.
mindre end det realiserede resultat i 2017.

Resultaterne er opgjort efter uendrede regnskabsprincipper og uandrede politikker med hensyn til
hensattelser.

Bestyrelsen og direktionen anser resultatet for vaerende utilfredsstillende, markedsforholdene taget i
betragtning.

Selskabet har i 2018 tilbagekebt egne aktier nom 144 t.kr. A-aktier 0g 190 t.kr. B-aktier svarende til
36,7 % af den samlede aktiekapital. Tilbagekabet der er sket som led i et generationsskifte af
virksomheden er sket for 21.731 t.kr. som er modregnet i frie reserver pa egenkapitalen. De egne
aktier vil blive annulleret.

Egenkapitalens udvikling

Koncernen har efter en lang raekke gode ar et stabilt gkonomisk fundament. Soliditetsgraden er ved
udgangen af 2018 pa 33,9 %.

Begivenheder efter balancedagen

I'april 2019 har selskabet erhvervet aktiviteter i det tidligere LB Biler ApS. | forbindelse hermed
overtager V. Holm Jensen A/S forhandlingen af Suzuki bilmaerket.

Forventet udvikling
Koncernen budgetterer for 2019 med et positivt driftsresultat over niveau for det i 2018 opnaede.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Note kr.

2 Nettoomsatning
13 Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

13 Distributionsomkostninger
13 Administrations-
omkostninger

Resultat af primaar drift
Indteegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder
3 Finansielle indtaqgter
4 Finansielle omkostninger

Resultat for skat
5 Skat af drets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler
sig sdledes:

Aktionzerer i Autohave A/S

Minoritetsinteresser

Autohave A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
192.096.148 196.335.499 0 0
-171.705.140 -172.429.241 0 0
20.391.008 23.906.258 0 0
-7.753.362 -8.171.243 0 0
-10.379.588 -9.723.188 -546.207 -366.662
2.258.058 6.011.827 -546.207 -366.662
0 0 791.609 3.986.592
32.830 288.941 0 225.663
-827.387 -920.290 -106.928 -43.196
1.463.501 5.380.478 138.474 3.802.397
-551.585 -1.308.622 119.962 31.020
911.916 4.071.856 258.436 3.833.417
258.435 3.833.417
653.481 238.439
911.916 4.071.856
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

kr.

AKTIVER

Anlagsaktiver

Immaterielle anlaagsaktiver

Erhvervede immaterielle
anlaegsaktiver

Materielle anlagsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanlag og
maskiner

Andre anlag, driftsmateriel
og inventar

Indretning af lejede lokaler

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Andre vardipapirer og
kapitalandele

Deposita, finansielle
anleegsaktiver

Anlzgsaktiver i alt

Omseatningsaktiver

Varebeholdninger

Fremstillede feerdigvarer og
handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser
lgangvaerende arbejder for
fremmed regning
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder
Tilgodehavende selskabsskat
Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag
Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter

Likvide beholdninger
Omsatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Autohave A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
19.333 0
19.333
25.398.938 26.284.662 0 0
64.907 72.326 0 0
11.612.123 10.817.508 0 0
440.268 495,192 0 0
37.516.236 37.669.688
0 0 24.021.397 29.563.497
74.136 74.136 0 0
229.500 225.000 0 0
303.636 299.136 24.021.397 29.563.497
37.839.205 37.968.824 24.021.397 29.563.497
31.512.776 50.224.003 0
31.512.776 50.224.003 0
5.045.601 3.999.417 0 0
338.529 400.369 0 0
0 0 1.302.690 1.200.858
349.032 0 349.032 0
0 0 863.962 591.932
1.809.476 2.601.891 69.018 69.018
1,522,736 472.307 0 0
9.065.374 7.473.984 2.584.702 1.861.808
14.689.212 26.620.946 11.500.828 22.117.910
55.267.362 84.318.933 14.085.530 23.979.718
93.106.567 122.287.757 38.106.927 53.543.215
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Koncern- og arsregnskab 1.

Balance

Note

10

12

11

14
15
16

kr.

PASSIVER

Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for nettoopskrivning
efter indre vaerdi

Overfert resultat

Foresldet udbytte for
regnskabsaret

Aktionaerer i Autohave A/S'
andel af egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Geldsforpligtelser

Langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til realkreditinstitutter

Andre finansielle
forpligtelser

Kortfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til realkreditinstitutter

Geeld til banker

Andre finansielle
forpligtelser

Leasingforpligtelser

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Skyldig selskabsskat

Skyldig
sambeskatningsbidrag

Anden geeld

Periodeafgraensningsposter

Geldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

januar - 31. december

Autohave A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
910.000 910.000 910.000 910.000
0 0 18.443.206 17.651.597
29.683.016 52.055.583 11.239.811 34.403.986
900.000 491.400 900.000 491.400
31.493.016 53.456.983 31.493.017 53.456.983
1.936.138 1.282.657 0 0
33.429.154 54.739.640 31.493.017 53.456.983
4.899.782 4.679.165 0 0
131.000 113.000 0 0
5.030.782 4.792.165

15.857.782 16.919.274 0 0

5.740.000 0 5.740.000

21.597.782 16.919.274 5.740.000
1.087.467 1.080.344 0 0
3.513.038 9.438.933 0 0
240.000 0 240.000 0
3.375.403 3.246.485 0 0
14,798.335 20.583.406 0 0
0 469.101 0 68.912
0 0 413.032 0
6.312.423 7.272.474 220.878 17,320
3.722.183 3.745.935 0 0
33.048.849 45.836.678 873.910 86.232
54.646.631 62.755.952 6.613.910 86.232
93.106.567 122.287.757 38.106.927 53.543.215

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Nartstdende parter

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse

Note

Note

i Erd

17

kr.

Egenkapital 1. januar 2017
Overfert via resultatdisponering
Egenkapital 1. januar 2018
Overfort via resultatdisponering
Kob af egne kapitalandele

Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

kr.
Egenkapital 1. januar 2017
Overfort via resultatdisponering

Egenkapital 1. januar 2018
Overfort via resultatdisponering

Kob af egne kapitalandele

Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Autohave A/S
Arsrapport 2018

Koncern
Foresldet udbytte Egenkapital
Selskabskapital Overfort resultat for regnskabsaret lalt Minoritetsinteresser ialt
910.000 48.713.566 0 49.623.566 1.044.218 50.667.784
0 3.342.017 491.400 3.833.417 238.439 4.071.856
910.000 52.055.583 491.400 53.456.983 1.282.657 54.739.640
0 -641.565 900.000 258.435 653.481 911.916
0 =21,731.002 0 -21.731.002 0 -21.731.002
0 0 -491.400 -491.400 0 -491.400
910.000 29.683.016 900.000 31.493.016 1.936.138 33.429.154
Modervirksomhed
Reserve for
nettoopskrivning Foreslaet udbytte
Selskabskapital efter indre veerdi Overfert resultat for regnskabsaret I alt
910.000 18.165.005 30.548.561 0 49.623.566
0 -513.408 3.855.425 491.400 3.833.417
910.000 17.651.597 34.403.986 491.400 53.456.983
0 791.609 -1.433.173 900.000 258.436
0 0 -21.731.002 0 521,731,002
0 0 0 -491.400 -491.400
910.000 18.443.206 11.239.811 900.000 31.493.017

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrgmsopgoarelse

Note

18

19

20

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primeer drift for @ndring i driftskapital

Zndring i driftskapital

Pengestremme fra primeaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Kob af immaterielle anlagsaktiver
Kob af materielle anlagsaktiver
Salg af materielle anlagsaktiver

Pengestremme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser
Keb af egne kapitalandele

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Autohave A/S

Arsrapport 2018

Koncern
2018 2017
911.916 4.071.856
4,925,568 4.442.683
5.837.484 8.514.539
10.206.152 3.201.995
16.043.636 11.716.534
32.830 288.941
-827.387 -920.290
-1.027.292 -1.570.870
14.221.787 9.514.315
-28.999 0
-16.857.724 -14.452.086
13.861.733 12.569.812
-3.024.990 -1.882.274
-491.400 0
-1.054.369 -1.292.558
-15.731.003 0
-17.276.772 -1.292.558
-6.079.975 6.339.483
17.256.149 10.916.666
11.176.174 17.256.149

12
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Koncern- og arsregnskabet for Autohave A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabs-
lovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder,

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minaritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgér i koncer-
nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Kab og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Koncernens aktiviteter i driftsfaellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser
Ved forste indregning méles minoritetsinteresser til dagsvardien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes saledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende aktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved forste indregning i balancen til laveste
veerdi af dagsvaerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien
anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens evrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.
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Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning

Indteegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer, indregnes i nettoomsatningen, nar overgang af de
vaesentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indtagten kan opgeres pélideligt og betaling
forventes modtaget.

Reparationer af kundebiler for fremmede regning indregnes i takt med, at produktionen udferes,
hvorved nettoomsatningen svarer til salgsvardien af &rets udferte arbejde.

Endvidere indregnes provisioner fra formidling af leasing- og finansieringsaftaler under nettoomseetning
pa et periodiseret grundlag.

Nettoomsaetning males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnd &rets nettoomsaetning. Her-
under indgar direkte og indirekte omkostninger til rdvarer og hjalpematerialer, omkostninger til produk-
tionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger pa produktionsanlag og ejendomme.

Distributionsomkostninger

| distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg i drets lpb. Herunder
indregnesomkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger pa
aktiver, somer knyttet til salg af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i &ret til ledelse og administration
af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen og kontoromkostninger
samt afskrivninger pa aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og tab- vedrerende
vaerdipapirer, gaeld og transaktioner i fremmed valuta, samt tilleeg og godtgerelse under
acontoskatteordningen m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet er sambeskattet med avrige selskaber i Autohave koncernen.
Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige
indkomst (fuld fordeling).

Arets skat, som bestdr af drets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgerelsen med den del, der kan henfgres til &rets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henfgres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, drets sambeskatningsbidrag og &ndring i udskudt
skat - herunder som folge af andring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlagsaktiver

Software afskrives over den vurderede pkonomiske levetid, der fastlagges pa baggrund af ledelsens
erfaringer. Software afskrives lineart over afskrivningsperioden, der udger maksimalt 3 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Produktionsanlaeg og maskiner samt andre anlag, driftsmateriel og inventar méles efterfglgende
tilkostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.
Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden
pa de enkelte bestanddele er forskellige. Afskrivningsperioden og restvardien fastsaettes pa

anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvardien aktivets regnskabsmeaessige vaerdi,
opherer afskrivning

Der afskrives ikke pa grunde.

Der foretages linezere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret p& folgende vurdering af
aktivernes forventede brugstider:

Bygninger: 10-50 ar
Produktionsanlag og maskiner: 10-15ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar: 3-10ar

Fortjeneste eller tab opgeres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmassige verdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males ved forste indregning til kostpris og efterfalgende til den for-
holdsmassige andel af virksomhedernes indre vardi opgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tilleg af resterende vardi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre vaerdi males til O kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre veerdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmaessige negative indre
veerdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser, i det
omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke dattervirksomhedens
underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overferes til egenkapitalen til
reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige vaerdi
overstiger anskaffelsesvardien.

Ved ferste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleeg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksismed
fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfpres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmasssige vaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmaessig indre vaerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Veardipapirer og kapitalandele, der bestar af barsnoterede aktier og obligationer, males til dagsveerdi
(berskurs) pa balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, males til
kostpris.

Veerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlagsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes &rligt for indikationer pa vaerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pé veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vardi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hojeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, ndr begrundelsen for nedskrivningen ikke laengere
bestar. Nedskrivninger p& goodwill tilbageferes ikke.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opggres som salgs-
sum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastseaettes under hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for nye og brugte biler samt resevedele og hjzlpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg
af hjemtagelses- og klargeringsomkostninger.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af
klargeringsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under
hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imedegaelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pd, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portefeljeniveau for objektiv indikation for veardiforringelse. Portefeljerne baseres
primart pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risiko-
styringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pa historiske
tabserfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige veerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsveerdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

lgangvarende arbejder for fremmed regning

lgangvaerende leverancer af serviceydelser males til salgsvaerdien af det udfarte arbejde fratrukket
acontofaktureringer. Salgsveerdien opgeres pa grundlag af faerdiggerelsesgraden pé balancedagen og
de samlede forventede indtaegter pa det enkelte igangvarende arbejde. Faerdiggerelsesgraden opgeres
pa grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger pa det
enkelte igangvaerende arbejde.

Nar resultatet af en igangvaerende kontrakt ikke kan skennes palideligt, males salgsveerdien til de med-
gaede omkostninger i det omfang disse forventes at blive daekket af kober.

Hvis de samlede omkostninger pa det igangvarende arbejde forventes at overstige den samlede salgs-
vaerdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkost-
ningsferes i resultatopgerelsen.

Vardien af de enkelte igangvaerende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som
aktiver, nar salgsverdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, nar acontofaktureringer
overstiger salgsveerdien.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfelgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsaettes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vardiandringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapital-andele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller @ndring i regnskabsmasssige skan. Reserven kan ikke
indregnes med et negativt belgb.

Foresldet udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzre general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for &ret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser pa brugte biler.
Hensatte forpligtelser indregnes, nar selskabet som falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sansynligt, at indfrielse vil medfere at forbrug af selskabets pkonomiske
ressourcer.

Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsvaerdi eller til dagsvaerdi, hvor opfyldelse af forpligtel-
sen tidsmaessigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere &rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de
tilfeelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, méles
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen.

18



Autohave A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
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Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vérdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Zndring i
udskudt skat som felge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geeldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved laneoptagelse til det medtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente,
saledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgegrelsen over
laneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle
leasingkontrakter.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvardi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser méles til nutidsvardien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restvaerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrerer
indteegter i efterfelgende regnskabsar.

Pengestremsopgarelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestremme for dret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved &rets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
o0g aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter endringer i storrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
beerende geaeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omszettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vardi-
&ndringer.
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Nggletal

De i hoved- og nggletalsoversigten anferte negletal er beregnet saledes:

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsatning

Bruttoresultat x 100
Nettoomsatning

Overskudsgrad

Bruttomargin

Resultat af primeer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Noter

kr.
Segmentoplysninger

Nettoomsatning fordelt pd
forretningssegmenter:

Salg af biler
Salg af eftermarkedsydelser og
dele

Ekstern huslejeindtaegt

Finansielle indtaegter

Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomheder

Andre finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Rentetillaeg og skat indregnet
som finansielle poster

Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst

Arets requlering af udskudt skat

Autohave A/S

Arsrap

port 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
128.584.946 131.477.170 0 0
63.345.394 64.507.521 0 0
350.808 350.808 0 0
192.281.148 196.335.499 0 0
0 0 0 129
32.830 288.941 0 225.534
32.830 288.941 0 225.663
0 0 16.593 43.196
827.387 920.290 90.335 0
827.387 920.290 106.928 43.196
330.968 1.030.013 -119.962 -31.020
220.617 278.609 0 0
551.585 1.308.622 -119.962 -31.020
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Immaterielle anlaegsaktiver

Koncern
Erhvervede
immaterielle
kr. anlagsaktiver
Tilgang i rets lgb 28.999
Kostpris 31. december 2018 28.999
Arets afskrivninger 9.666
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 9.666
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2018 19.333
Materielle anlagsaktiver
Koncern
Produktions- Andre anlaeg,
Grunde og anlag og driftsmateriel Indretning af
kr. bygninger maskiner og inventar lejede lokaler I alt
Kostpris 1. januar 2018 38.556.984 217.153  21.232.550 549.237  60.555.924
Tilgang i arets lgb 119.120 1.885 16.736.719 0 16.857.724
Afgangiarets Igb 0 0 -15.330.570 0 -15.330.570
Kostpris 31. december 2018 38.676.104 219.038 22.638.699 549.237 62.083.078
Af- og nedskrivninger
1. januar 2018 12.272.322 144,827 10.415.042 54.045 22.886.236
Arets afskrivninger 1.004.844 9.304 2.080.371 54.924 3.149.443
Arets af- og nedskrivninger pd
afhandede aktiver 0 0 -1.356.929 0 -1.356.929
Tilbagefersel af afskrivninger pa
afhandede aktiver 0 0 -111.908 0 -111.908
Af- og nedskrivninger
31. december 2018 13.277.166 154,131 11.026.576 108.969 24.566.842
Regnskabsmassig vardi
31. december 2018 25.398.938 64.907 11.612.123 440.268 37.516.236
| materielle anlagsaktiver indgar
finansielle leasingaktiver med
regnskabsmaessig vaerdi pa i alt 0 0 2.906.231 0 2.906.231
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Noter

Finansielle anlaegsaktiver

Koncern
Andre Deposita,
vardipapirer og finansielle
kr. kapitalandele anlagsaktiver 1 alt
Kostpris 1. januar 2018 45.843 225.000 270.843
Tilgang i arets Ilpb 0 4.500 4,500
Kostpris 31. december 2018 45.843 229.500 275.343
Veardireguleringer 1. januar 2018 28.293 0 28.293
Verdireguleringer 31. december 2018 28.293 0 28.293
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018 74.136 229.500 303.636
Moder-
virksomhed
Kapitalandele i
tilknyttede
kr. virksomheder
Kostpris 1. januar 2018 11.911.900
Kostpris 31. december 2018 11.911.900
Veerdireguleringer 1. januar 2018 17.651.597
Udloddet udbytte -6.333.709
Andel af arets resultat 791.609
Verdirequleringer 31. december 2018 12.109.497
Regnskabsmaessig vardi 31. december 2018 24.021.397
Modervirksomhed
Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel kr. kr.
Dattervirksomheder
V. Holm Jensen A/S Odense 100,00 % 20.848.064 -808.249
Nyborgvej 240-260, Odense
A/S Odense 100,00 % 3.173.332 1.599.858
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.
Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt saledes:

A-aktier, 144 stk. a nom. 1.000,00 kr.
B-aktier, 766 stk. a nom. 1.000,00 kr.

Autohave A/S
Arsrapport 2018

Modervirksomhed

2018 2017
144.000 144.000
766.000 766.000
910.000 910.000

Modervirksomhedens selskabskapital har uandret vaeret 910.000 kr. de seneste 5 &r.

| drets lob er tilbagekebt nominelt kr. 144 t.kr. A-aktier og nominelt 190 t.kr. B-aktier til samlet 21.731

t.kr. De egne aktier foreslas annulleret pa ferstkomne generalforsamling.

kr.
Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar
Rrets regulering af udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrerer:

Immaterielle anlaegsaktiver
Materielle anleegsaktiver
Finansielle anlagsaktiver
Varebeholdninger

Langfristede gaeldsforpligtelser

kr.

Geeld til realkreditinstitutter
Andre finansielle forpligtelser
Anden geld

Hensatte forpligtelser

Koncern

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
4.679.165 4.482.618 0 0
220.617 196.547 0 0
4.899.782 4.679.165 0
4.253 0 0 0
4.946.460 4,737.283 0 0
31.465 0 0 0
-82.396 -58.118 0 0
4,899,782 4.679.165 0 0

Koncern

Gald i alt Afdrag Langfristet Restgeeld
31/12 2018 naste ar andel efter 5 ar
16.945.249 1.087.467 15.857.782 11.685.722
5.980.000 240.000 5.740.000 0
0 0 0 4.780.000
22.925.249 1.327.467 21.597.782 16.465.722

Selskabet giver reklamationsret i henhold til kebeloven ved salg af brugte biler. Der er indregnet en

hensattelse pd 131 t.kr. til forventede garantikrav baseret pa erfaringer fra tidligere ar.
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Autohave A/S
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Koncern Modervirksomhed

kr. 2018 2017 2018 2017
Personaleomkostninger
Lenninger 28.967.106 28.581.068 165.000 185.000
Pensioner 2.425.601 2.367.801 0 0
Andre omkostninger til social

sikring 848.252 624.656 0 -1.839

32.240.959 31.573.525 165.000 183.161

Personaleomkostninger indregnes saledes i koncern- og &rsregnskabet:

Produktion 21.497.566 21.087.365 0 0
Distribution 6.314.865 6.191.500 0 0
Administration 4.428.528 4.294.660 165.000 183.161

32.240.959 31.573.525 165.000 183.161

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaftigede 80 80 1 1

Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udger samlet 1.315 t.kr. (2017: 1.332 t.kr.).

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre pkonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har lejeforpligtelser med i alt 2.381 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med resterende
kontraksperiode pa 3 ar.

Koncernen har tilbagekebsforpligtelse frem til 31.03.2021 pa 5 stk. leasede kundebiler pa i alt 298 t.kr.

Koncernen har igennem selskabets bankforbindelse stillet garantier overfor 3. mand for i alt 1.700.000
kr.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med gvrige selskaber i Autohave koncernen. Som administrationsselskab
hafter selskabet ubegranset og solidarisk med de gvrige selskaber i sambeskatningen for danske
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen. Skyldige
selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen udger O kr. (2017: 469.101 kr.).

Autohave A/S er fallesregisteret i momsmaessig henseende med @vrige selskaber i koncernen,
Selskabet hafter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk. 7.

25



15

16

17

Autohave A/S
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitutter pa 16.945 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmaessige veerdi udger 25.399 t.kr. den 31. december 2018.

Til sikkerhed for koncernens engagement hos Jyske Bank A/S er der deponeret ejerpantebreve, 6.612
t.kr. i grunde og bygninger med en bogfert vaerdi pa 25.399 t.kr. den 31. december 2018.

Til sikkerhed for geeld til Jyske Finans A/S er der udstedt skadelgshedbrev pa i alt 8.000 t.kr. som giver
virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har varet registreret fra salg og tjenesteydelser, hvis
regnskabsmaessige vaerdier pr. 31. december 2018 udger 2.221 t.kr.

Til sikkerhed for geeld til Jyske Finans A/S i forbindelse med finansiering af vogne er der udstedt
skadeslgsbrev paialt 23.000 t.kr., som giver virksomhedspant i biler, der ikke er eller tidligere har
varet registreret, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2018 udger 11.458 t.kr.

Til sikkerhed for geeld til Jyske Bank er der udstedt skadeslgsbrev pa i alt 3.050 t.kr., som giver
virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra af salg og tjenesteydelser og
biler, der ikke er eller tidligere har vaeret registreret, hvis regnskabsmaessige vaerdi udger 7.215 t.kr.

Nzrtstaende parter

Modervirksomhed

Autohave A/S' naertstdende parter omfatter felgende:

Bestemmende indflydelse

Grundlag for
Nertstaende part Bop&!/Hjemsted bestemmende indflydelse

Niels Holm Jensen Baeltbaden 2, 5800 Nyborg Kapitalbesiddelse

Transaktioner med naertstaende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med naertstaende parter, der ikke er gennemfert pa
normale markedsvilkar, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfort pa normale markedsvilkar.

Modervirksomhed
kr. 2018 2017

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte indregnet under egenkapitalen 900.000 491.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi 791.609 -513.408
Qverfort resultat -1.433.173 3.855.425

258.436 3.833.417
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.

Reguleringer

Af- og nedskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af anlaegsaktiver
Hensatte forpligtelser

Finansielle indtagter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

4ndring i driftskapital
4ndring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
Zndring i leverandergasld m.v.
Andre @ndringer i driftskapital

Likvider, ultimo

Likvide beholdninger ifglge balancen
Kortfristet geeld til banker
Veerdipapirer medtaget som likvider

Autohave A/S
Arsrapport 2018

Koncern
2018 2017
3.149.443 3.077.592
411.983 -597.879
18.000 23.000
-32.830 -288.941
827.387 920.290
551.585 1.308.621
4.925.568 4.442.683
18.711.228 -2.572.111
-1.641.119 213.050
-6.863.957 5.160.590
0 400.466
10.206.152 3.201.995
14.689.212 26.620.946
-3.513.038 -9.438.933
0 74.136
11.176.174 17.256.149
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